
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

AFFIDAMENTO SERVIZIO  DI "SOSTITUZIONE DELLA PORTA INTERNA  E DELLE PORTE DI PIANO
DELL'ASCENSORE DEDICATO  MATR. N. 11/B" COMPRENSIVO DEI NECESSARI  INTERVENTI ELETTRICI E
EDILI. CIG 8598644181

IL DIRETTORE GENERALE anche con funzioni di DIREZIONE
AMMINISTRATIVA
Pasquale Chiarelli

Proposta n. 0000118 del 27/01/2021 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale
Hash.pdf (SHA256):237005f1f0f6efca1216e4771f2e7306b71ac03ecc610cc5048988aad9eb499c

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Tecnico Patrimoniale
Gianluca Bandini

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Riccardo Brugnetta

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Sandro Vendetti

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000097 del 29/01/2021



Premesso: 

 

- che in data 11/01/2021 si è verificata una manomissione delle porte dell’ascensore matr. 

11B, dedicato Covid,  a causa di una manovra errata da parte di un operatore addetto al 

trasporto barelle dipendente della ditta Cosp Tecnoservice, aggiudicataria del servizio, il 

quale ha caricato un letto, su cui era presente un paziente, di dimensioni superiori alla 

capacità del vano dell’elevatore facendo così incastrare ed uscire dalla guida le porte interne 

ed esterne e causando la rottura del maccanismo di apertura e chiusura; 

 

- che, a seguito di accertamenti effettuati in data 12/01/2021 dai tecnici della ditta Kone SpA, 

manutentrice degli impianti elevatori dell’Azienda Ospedaliera, è stata confermata la 

necessità di sostituire le porte divelte; 

 

Preso atto: 

 

- del Verbale del 13/01/2021 redatto dal RUP ed approvato dal Responsabile f.f. della S.C. 

Tecnico Patrimoniale con il quale si attestava la necessità di intervenire con urgenza alla 

riparazione del danno provocato ed alla sostituzione delle altre porte di piano del medesimo 

ascensore che allo stato attuale risultano usurate (All. n. 1); 

 

Ritenuto: 

 

- di procedere - in ragione della natura, dell’urgenza e del limitato valore della prestazione 

da eseguire - all’affidamento dello stesso mediante la procedura dei contratti sotto-soglia 

prevista dall’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020, di conversione al D.L. n. 

76/2020, mediante massimo ribasso attraverso negoziazione del miglior ribasso 

sull’importo complessivo offerto dalla ditta Kone SpA con prot. n. 2781 del 15/01/2021; 

 

-   

Considerato: 

 

- che il servizio in questione rientra nell’attività di manutenzione affidata alla ditta Kone 

SpA, subappaltatore nell’ambito della convenzione per l’affidamento di un multiservizio 

tecnologico integrato affidato alla società CNS – Consorzio Nazionale Servizi Società 

Cooperativa, è stata individuata la medesima Società resasi immediatamente disponibile 

ad eseguire la prestazione in questione, per l’importo complessivo di €. 28.181,33 al netto 

del ribasso offerto del 48,24%, oltre € 426,05 per costi della sicurezza (sub-totale € 

28.607,38) e  oltre IVA come per legge pari a € 6.293,62 per un totale complessivo di € 

34.901,00, previa apposita negoziazione avvenuta mediante la piattaforma telematica 

MEPA – Trattativa Diretta n. 1576250 del 18/01/2021, ritenuta idonea e congrua, allegata 

al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale (All. n. 2); 

 

Posto: 

 

- che l’aggiudicazione definitiva non equivale ad accettazione dell’offerta ed è soggetta 

all’esito dei controlli di cui all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, dando atto che 

risultano verificati con esito positivo la regolarità contributiva e l’assenza di annotazioni 

riservate nel casellario informatico di Anac; 

 

Dato atto, altresì: 

 

- che la spesa relativa alla realizzazione dell’opera, pari ad €. 34.901,00  trova copertura 



nella prenotazione fondi n. 200010352 posizione finanziaria 260020010 al rigo 11 - CDR 

AZ20-Q010  – CIG 8598644181; 

 

- che ai sensi dell’art. 216, comma 10, del D.lgs n. 50/2016 l’Azienda Ospedaliera di Terni 

è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (A.U.S.A) con il numero 

0000169164 il cui Responsabile è la Dott.ssa Cinzia Angione, Dirigente della S.S. 

Acquisizione Beni e Servizi, come da Deliberazione del D.G. n. 398 del 19/05/2016; 

 

- che il RUP è il P.I. David Allegretti, Collaboratore Tecnico-Prof.le in servizio presso la 

S.C. Tecnico-Patrimoniale; 

 

Visti: 

 

- l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020, di conversione al D.L. n. 76/2020, 

- l’art. 32, commi 2 del D.lgs n. 50/2016 modificato dall'art. 1, comma 20, lettera f), della 

Legge n. 55 del 2019; 

 

In virtù di quanto sopra esposto, 

 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

 

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, il Verbale di Urgenza del 13/01/2021 

(All. n. 2) redatto dal RUP ai sensi dell’art. l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 

120/2020, di conversione al D.L. n. 76/2020, con il quale si attestava la necessità di 

intervenire con urgenza alla riparazione del danno provocato ed alla sostituzione delle altre 

porte di piano del medesimo ascensore che allo stato attuale risultano usurate (All. n. 1); 

 

2) di prendere atto che la spesa occorrente per l’esecuzione del servizio per la “sostituzione 

della porta interna e delle porte di piano dell’ascensore dedicato Covid matr. N. 11B, 

comprensivo dei necessari interventi elettrici ed edili”    è pari a complessivi €. 34.901,00 

comprensivi di costi della sicurezza ed IVA come per legge; 

 

3) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio in questione alla Società 

Kone SpA con sede legale in Roma, come da offerta economica pervenuta tramite la 

piattaforma telematica Mepa in data 21/01/2021, che ha offerto il ribasso del 48,24%, 

corrispondente ad un importo di € 28.607,38, comprensivo di costi della sicurezza pari ad 

€ 426,05 ed IVA al 22% pari ad €. 6.293,62 e così per un importo totale di €. 34.901,00 

ritenuta idonea e congrua, allegata al presente atto di cui forma parte integrante e 

sostanziale (All. n. 2); 

 

4) di dare atto l’aggiudicazione definitiva non equivale ad accettazione dell’offerta ed è 

soggetta all’esito dei controlli di cui all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, atteso che 

risultano verificati con esito positivo la regolarità contributiva e l’assenza di annotazioni 

riservate nel casellario informatico di Anac; 

 

- che la spesa relativa alla realizzazione dell’opera, pari ad €. 34.901,00 al netto del 

ribasso offerto, comprensiva di oneri di sicurezza pari ad € 426,05 ed I.V.A. al 22% pari 

ad € 6.293,62 trova copertura nella prenotazione fondi n. 200010352 posizione 

finanziaria 260020010 al rigo 11 - CDR AZ20-Q010– CIG CIG 8598644181; 

 

5) di confermare R.U.P., ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016, il P.I. David Allegretti in 

servizio presso la S.C. Tecnico Patrimoniale; 



 

 

 

L’Istruttore     Il Responsabile Unico del Procedimento 

Sig.ra Claudia Cascioli                                            P.I. David Allegretti 

                                                                                        

 

 

 

IL RESPONSABILE F.F. 

S.C. TECNICO PATRIMONIALE 

Ing. Gianluca Bandini 

 

 








		2021-01-29T16:45:25+0100




